АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023 № 4819

О внесении изменений в муниципальную программу

Одинцовского городского округа Московской области

«Спорт» на 2023-2027 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2022 № 7905, в связи с изменением объемов финансирования за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области  на 2023 год мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Спорт» на 2023-2027 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Спорт» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.11.2022 № 6828 (в редакции от 06.06.2023 № 3516), (далее - Муниципальная программа), следующие изменения:

1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансиро-вания муниципальной программы, в том чис-ле по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Одинцовского

городского округа
	4145311,10075
	838310,06015
	826750,26015
	826750,26015
	826750,26015
	826750,26015

	Внебюджетные средства
	961712,15535
	196020,77107
	191422,84607
	191422,84607
	191422,84607
	191422,84607

	ИТОГО
	5107023,25610
	1034330,83122
	1018173,10622
	1018173,10622
	1018173,10622
	1018173,10622

»;

2) приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Одинцовского городского округа                                                                   А.Р. Иванов
н

Приложение  к Постановлению Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от 24.07.2023 № 4819

«Приложение 1 к муниципальной программе

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«Спорт» на 2023-2027 годы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	Основное мероприятие 01
Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта
	2023-2027 гг
	Итого:
	2524820,11170
	515705,73234
	502278,59484
	502278,59484
	502278,59484
	502278,59484

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1701718,89415
	347885,48883
	338458,35133
	338458,35133
	338458,35133
	338458,35133

	Внебюджетные средства
	823101,21755
	167820,24351
	163820,24351
	163820,24351
	163820,24351
	163820,24351

	1.1
	Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта
	2023-2027 гг
	ИТОГО:
	2380735,19975
	472348,89639
	477096,57584
	477096,57584
	477096,57584
	477096,57584
	КФКиС

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1557633,98220
	304528,65288
	313276,33233
	313276,33233
	313276,33233
	313276,33233

	Внебюджетные средства
	823101,21755
	167820,24351
	163820,24351
	163820,24351
	163820,24351
	163820,24351

	Финансовое обеспечение муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, (процент, нарастающим итогом)
	Х
	Х
	Всего:
	Итого
2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	100
	100
	I
	II
	III
	IV
	100
	100
	100
	100

	19
	48
	72
	100

	1.2
	Мероприятие 01.02
Предоставление субсидии на иные цели из бюджета муниципального образования муниципальным учреждениям в области физической культуры и спорта
	2023-2027 гг
	ИТОГО:
	11305,00000
	11305,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	11305,00000
	11305,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Количество муниципальных учреж-дений в области физической культуры и спорта, которым предоставлена субсидия на иные цели, (ед.)
	Х
	Х
	Всего:
	Итого
2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	1
	I
	II
	III
	IV
	0
	0
	0
	0

	1
	1
	1
	1

	1.3
	Мероприятие 01.03
Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта
	2023-2027 гг
	ИТОГО:
	6869,81695
	6869,81695
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	6869,81695
	6869,81695
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.1
	Текущий ремонт объектов спорта
	2023-2027 гг
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС

	Произведен капитальный, текущий ремонт,  обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта, (ед.)
	Х
	Х
	Всего:
	Итого
2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	0
	0
	I
	II
	III
	IV
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	1.3.2
	Обустройство территорий объектов спорта
	2023-2027 гг
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	6869,81695
	6869,81695
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС

	Количество устроенных линий электропередач 2 категории для объекта спорта, ед
	Х
	Х
	Всего:
	Итого
2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	1
	I
	II
	III
	IV
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	1
	0

	1.4
	Мероприятие 01.04
Организация и проведение  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	2023-2027 гг
	Итого:
	125910,09500
	25182,01900
	25182,01900
	25182,01900
	25182,01900
	25182,01900
	КФКиС

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	125910,09500
	25182,01900
	25182,01900
	25182,01900
	25182,01900
	25182,01900

	Количество проведённых физкультурных и спортивных мероприятий (ед.)
	Х
	Х
	Всего:
	Итого
2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	605
	119
	I
	II
	III
	IV
	120
	121
	122
	123

	30
	30
	29
	30

	Подпрограмма
 «Развитие физической культуры и спорта»
	Итого:
	2524820,11170
	515705,73234
	502278,59484
	502278,59484
	502278,59484
	502278,59484

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1701718,89415
	347885,48883
	338458,35133
	338458,35133
	338458,35133
	338458,35133

	Внебюджетные средства
	823101,21755
	167820,24351
	163820,24351
	163820,24351
	163820,24351
	163820,24351

	Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва»

	1
	Основное мероприятие 01  «Подготовка спортивных сборных команд»
	2023-2027 гг.
	Итого:
	2417478,76940
	485680,22388
	482949,63638
	482949,63638
	482949,63638
	482949,63638

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2278867,83160
	457479,69632
	455347,03382
	455347,03382
	455347,03382
	455347,03382

	Внебюджетные средства
	138610,93780
	28200,52756
	27602,60256
	27602,60256
	27602,60256
	27602,60256

	1.1.
	Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение деятельности  муниципальных учреждений по подготовке спортивного резерва
	2023-2027 гг
	Итого:
	2417478,76940
	485680,22388
	482949,63638
	482949,63638
	482949,63638
	482949,63638
	КФКиС, МКУ ХЭС

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2278867,83160
	457479,69632
	455347,03382
	455347,03382
	455347,03382
	455347,03382

	Внебюджетные средства
	138610,93780
	28200,52756
	27602,60256
	27602,60256
	27602,60256
	27602,60256

	Финансовое обеспечение муниципальных учреждений,  оказывающих муниципальные услуги (выполнение работ) по  спортивной подготовке, (процент, нарастающим итогом)
	Х
	Х
	Всего:
	Итого
2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	100
	100
	I
	II
	III
	IV
	100
	100
	100
	100

	22
	53
	73
	100

	Подпрограмма
«Подготовка спортивного резерва»
	Итого:
	2417478,76940
	485680,22388
	482949,63638
	482949,63638
	482949,63638
	482949,63638

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2278867,83160
	457479,69632
	455347,03382
	455347,03382
	455347,03382
	455347,03382

	Внебюджетные средства
	138610,93780
	28200,52756
	27602,60256
	27602,60256
	27602,60256
	27602,60256

	Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

	1.
	Основное мероприятие 01
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027 гг.
	Итого:
	164724,37500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	164724,37500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500

	1.1.
	Мероприятие 01.01
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2023-2027 гг
	Итого:
	164724,37500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	КФКиС

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	164724,37500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500

	Доля освоения денежных средств на обеспечение деятельности КФКиС (процент, нарастающим итогом)
	Х
	Х
	Всего:
	Итого
2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	100
	100
	I
	II
	III
	IV
	100
	100
	100
	100

	31
	58
	78
	100

	Подпрограмма
 «Обеспечивающая подпрограмма»
	Итого:
	164724,37500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	164724,37500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500
	32944,87500

	Итого по программе
	Итого:
	5107023,25610
	1034330,83122
	1018173,10622
	1018173,10622
	1018173,10622
	1018173,10622

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	4145311,10075
	838310,06015
	826750,26015
	826750,26015
	826750,26015
	826750,26015

	Внебюджетные средства
	961712,15535
	196020,77107
	191422,84607
	191422,84607
	191422,84607
	191422,84607

Председатель Комитета  физической культуры и спорта                                                             А.Ю. Олянич

PAGE